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[Johan Poulsen.] 
hvis tempoet for bygningen af nye fartøjer 
ikke sættes op, vise sig at være i tilbage- 
gang, især fordi de gamle kuttere ikke mere 
får det nødvendige mandskab og derfor må 
lægge op. Det kan heller ikke lønne sig at 
foretage kostbare ombygninger og installa- 
tioner i disse gamle kuttere. Følgen bliver 

, den førnævnte almindelige udvandring af 
vore fiskere. Til at begynde med blev skibene 
enten købt eller, hvor det drejede sig om 
nybygninger, bygget for den person eller 
det selskab, der var kontrahent, medens 
den pågældende person eller det pågæl- 
dende selskab gennem lån fik støtte fra det 
offentlige. I dag er stillingen den, at skal 
fornyelsen af fiskerflåden foregå i det om- 
fang og det tempo, der er nødvendigt for 
en sund samfundsmæssig udvikling frem- 
over, må det offentlige, landskassen, komme 
ind i billedet som bygherre. Meningen er 
imidlertid ikke, at skibene skal drives for 
landskassens regning; de skal, når sikkerhed 
er til stede med hensyn til finansiering efter 
de gældende lånemuligheder, overlades til 
personer eller selskaber, der opfylder be- 
tingelserne med hensyn til egenkapital m. 
m. Et lovforslag, hvorefter lagtinget således 
som skitseret lader bygge 3 trawlere, er 
vedtaget i indeværende lagtingssamling. 

Jeg takker endnu en gang for fremsættel- 
sen af og tilslutningen til lovforslaget og 
anbefaler det til velvillig behandling i det 
høje ting. 

Fiskeriministeren (Chr. Christiansen): Jeg 
takker udvalget for den indstilling, der fore- 
ligger her ved anden behandling, og skal 
blot gøre nogle korte bemærkninger i an- 

. ledning af den debat, der har fundet sted. 
Jeg har ment, det var både naturligt og 

nødvendigt at fortsætte denne lovgivning, 
som i sin tid praktisk talt med enstemmig 
tilslutning blev gennemført. Grunden hertil 
er, at den er et led i finansieringsordningen 
på Færøerne, som man efter meget indgå- 
ende forhandlinger nåede frem til. Fornyel- 
sen af den færøske fiskerflåde er en meget 
stor og vanskelig opgave, og det har glædet 
mig, at lagtinget har skabt en finansierings- 
ordning, der gjorde det muligt på Færøerne 
at få bygget flere fiskerfartøjer, end man 
har i øjeblikket. Som de færøske repræsen- 
tanter her i tinget har redegjort for det, er 

fornyelsen af den færøske fiskerflåde en sag, 
der berører hele det færøske samfund og 
dets muligheder for en udvikling, som også 
vi i denne del af landet må være inter- 
esseret i. 

Jeg takker for de bemærkninger, der er 
gjort af de færøske repræsentanter. Jeg er 
klar over, at vi ikke med denne lov yder 
nogen større indsats, men vi er dog med 
til at gennemføre en finansieringsordning, 
som er værdsat på Færøerne. 

Det ærede medlem hr. Bruun de Neer- 
gaard talte ikke særlig overbevisende til 
det høje ting, og jeg var overrasket over 
det ærede medlems argumentation. Det 
ærede medlem mente ikke, der var nogen 
sammenligning mulig mellem lovgivningen 
på dette område hernede og på Færøerne. 
Det tror jeg der er, og det mener sikkert 
mange med mig. Det har ikke under be- 
handlingen af lovforslag af denne karakter 
været muligt at samle politisk tilslutning til 
en ændring af de bestående finansieringsfor- 
hold, og jeg mener da også, at denne lov- 
givning er naturlig og berettiget. 

Det ærede medlem betvivlede, at for- 
ny elsesnævnets arbejde var nødvendigt. Jeg 
har meget udførligt svaret på de spørgsmål, 
udvalget har stillet, og har her understreget, 
at fornyelsesnævnet råder over en sagkund- 
skab, som er overordentlig værdifuld for 
den minister, der skal træffe de endelige af- 
gørelser vedrørende långivningen. Jeg tror 
derfor, jeg kan sige, at administrationen af 
denne lov er fuldt ud betryggende. 

Det lyder naturligvis meget elskværdigt, 
når det ærede medlem siger, at hans parti 
er villigt til at medvirke til en anden finan- 
sieringsordning, men hvordan den skal være, 
og navnlig hvordan den skal knyttes til de 
forhold, det her drejer sig om, fik vi ikke 
noget at vide om. 

Jeg anbefaler den foreliggende indstilling 
til vedtagelse i det høje ting. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets §§ 1 - 1 1  og dets overgang 
til tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Lovforslaget går nu til for- 
nyet behandling i udvalget. 


